
 1 / 2 
 

2020 年 5 月 15 日 
 
中国語講座の受講をご検討いただいている皆様 
 

武蔵野大学孔子学院 
 
 

「2020年度前期講座」開講のご案内について 

 
 
 日頃より本学孔子学院にご協力とご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、3 月下旬に「2020 年度前期講座」開講時

期の延期についてご案内を差し上げました。その際、本学の第 2 学期開始に合わせ、5 月 29
日（金）からの開講を予定している旨お伝えしましたが、今般その通り開講させていただく

ことになりましたのでご案内いたします。 
 
しかしながら、実際の講座運営にあたり種々検討を行った結果、下記の見直し・変更を実

施させていただくことになりました。受講生の皆様には何分のご理解をいただきたく、衷心

よりお願いする次第でございます。 
 
 

記 
 

１．開講期間について 

  ・開講期間は 5 月 29 日（金）～ 7 月 16 日（木）といたします。 
  ・2020 年度前期については 1 講座あたり全 7 回（太極拳及び気功法については全 6 回）

の開講とし、第 2 学期終了後の 7 月 17 日（金）以降に未開講 7 回分の開講は行わない

こととさせていただきます。 
 
２．受講方法について 
  ・新型コロナウイルス感染防止のため、並びに受講生の利便性等も勘案しまして、全講

座を WEB ツールの Zoom を利用した WEB での開講に変更させていただきます。 
  ・ご自宅等の受講される場所に PC（パソコン）、高速インターネット回線が必要となり

ます。また、予め、Zoom（無料）をダウンロードいただく必要があります。 
・お申込みいただきました後で、ネットワークトラブル等で受講ができない場合等には

受講のキャンセルが可能であり、受講料を返金いたします。開講前には皆様のインター



 2 / 2 
 

ネット環境において、Zoom でのアクセスが可能か事前にチェックいただける機会も提

供いたします。 
 
３．個別の講座について 

  ・『中国書道』については、WEB での受講に馴染まないとの担当講師意見を踏まえ、今

学期の開講は見合わせることといたします。 
  ・『東京 2020 街角案内講座』と『東京 2020 おもてなし基本講座』については、『東京

2020 街角案内講座』のみの全 7 回開講とさせていただきます。 
 
 
 なお、見直し後の『2020 年度前期(新)講座案内』については、武蔵野大学孔子学院ホーム

ページ https://www.musashino-u.ac.jp/confucius/ の「トピックス 2020-5-15」に掲載しま

したのでご覧願います。 
 

 
 

以上 
 
 
 

https://www.musashino-u.ac.jp/confucius/

